
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕР0МЛЕГЕ

_________ БАШЛЫГЫ________
КАР АР

13 декабря 2021 с. Старый Иштеряк №6

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с абзацем третьим пункта 32 статьи 1601 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение»Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан.

2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, 
расположенных по адресам: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Старый 
Иштеряк, ул.Школьная, д.15; с.Бакирово, ул.Нагорная, д.38; д.Ялтау, ул.Мира, д.27, 
разместить на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального района и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru), на информационных стендах, доступных для обозрения граждан

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское 
поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан

J



Утвержден
постановлением главы 

от 13.12.2021г № 6

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

К о д  б ю д ж етн о й  класси ф и кац и и Н аи м ен о ван и е главн ого  ад м и н и стр ато р а  д о х о д о в  б ю д ж ета  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
« С тар о и ш тер якско е  сельское  по сел ен и е»  Л ен и н о го р ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  

/н аи м ен о ван и е  к о д а  ви да  (подви да) д о х о д о в  б ю д ж ета  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
« С тар о и ш тер якско е  сельское  поселен и е»  Л ен и н о го р ск о го  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Р есп у бл и ки  Т атарстан

главн ого
ад м и н и стр ато р а

д о х о д о в

в и д а (п о д в и д а )  д о ходов  
б ю д ж ета  м у н и ц и п альн ого  

о б разован и я
« С тар о и ш тер якско е  сельское 
по сел ен и е»  Л ен и н огорского  

м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а 
Р есп убли ки  Т атарстан

182 У правление Ф едеральной налоговой службы  по Республике Т атарстан
182 1 01 02010  01 0000  110 Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  ли ц  с д о х о д о в , и сто ч н и ко м  ко то р ы х  является  н ало го вы й  

агент, за  и склю чен и ем  дох о д о в , в отн о ш ен и и  которы х  и счи сл ен и е  и у п л ата  н ало га  
о су щ ествл яю тся  в со о тветстви и  со статьям и  227 , 2 2 7 Л и 228 Н алогового  ко д екса  
Р о сси й ско й  Ф едерац и и

182 1 01 02020  01 0000  ПО Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  ли ц  с д о х о д о в , по л у ч ен н ы х  о т  о су щ ествл ен и я  д еятельн о сти  
ф и зи чески м и  ли ц ам и , зар еги стр и р о ван н ы м и  в качестве и н д и ви ду альн ы х  
п редп р и н и м ател ей , н отари усов , зан и м аю щ и х ся  ч астн ой  п р акти ко й , адвокатов , у ч р ед и вш и х  
ад во катски е  кабин еты , и др у ги х  лиц , зан и м аю щ и х ся  частн о й  п ракти кой  в со о тветстви и  со 
статьей  227  Н алогового  ко д екса  Р о сси й ско й  Ф едерац и и

182 1 01 02030 01 0000 110 Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  лиц  с дох о д о в , п о луч ен н ы х  ф и зи чески м и  л и ц ам и  в 
со о тветстви и  со статьей  228 Н алогового  ко д екса  Р о сси й ско й  Ф едерац ии

182 1 01 02040 01 0000  110 Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  лиц  в виде ф и кси р о ван н ы х  аван со вы х  платеж ей  с д о х о д о в , 
п олучен н ы х  ф и зи чески м и  л иц ам и , являю щ и м и ся  и н о стр ан н ы м и  граж дан ам и , 
осущ ествляю щ и м и  тр у д о ву ю  д еятельн о сть  по  найм у н а о сн о ван и и  п атен та  в со о тветстви и  
со статьей  227.1 Н ал о го во го  кодекса  Р о сси й ско й  Ф едерац и и



'Л

182 1 01 02080  01 0000  110 Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  в ч асти  сум м ы  налога, п р евы ш аю щ ей  650  000  рублей , 
о тн о сящ ей ся  к части  н алоговой  базы , п р евы ш аю щ ей  5 000  000  р ублей  (за  и склю ч ен и ем  
н ало га  н а до х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  с сум м  п р и б ы л и  ко н тр о л и р у ем о й  и н о стр ан н о й  
ком п ан и и , в том  ч и сл е  ф и кси р о ван н о й  п ри бы ли  ко н троли руем ой  и н остр ан н о й  ко м п ан и и )

182 1 05 03010  01 0000 110 Е д и н ы й  сел ьско х о зяй ствен н ы й  н алог
182 1 06  01030  10 0000  110 Н алог н а им ущ ество  ф и зи чески х  л и ц , взи м аем ы й  по ставкам , п р и м ен яем ы м  к об ъектам  

н ало го о бл о ж ен и я , р асп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  сельски х  п о сел ен и й
182 1 06 06033 10 0000  п о Зем ельн ы й  н ало г с орган и зац и й , о б л ад аю щ и х  зем ельн ы м  у ч астко м , р асп о л о ж ен н ы м  в 

гр ан и ц ах  сельски х  п осел ен и й
182 1 06 06043 10 0000  п о Зем ельн ы й  н алог с ф и зи чески х  лиц , о б л ад аю щ и х  зем ельн ы м  у частком , р асп о л о ж ен н ы м  в 

гран и ц ах  сельски х  п осел ен и й
926 М униципальное казенное учреж дение «Ф инансово-бю дж етная палата» муниципального образования  

«Л ениногорский м униципальны й район» Республики Т атарстан
926 1 08 04020  01 1000 110 Г осударствен н ая  п о ш л и н а  за  соверш ен и е н о тар и ал ьн ы х  д ей ств и й  д о л ж н о стн ы м и  ли ц ам и  

орган о в  м естного  сам о у п р авл ен и я , у п о л н о м о ч ен н ы м и  в со о тветстви и  с зако н о д ател ьн ы м и  
актам и  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  на со вер ш ен и е  н о тари альн ы х  д ей ств и й  (су м м а п л атеж а 
(перерасчеты , н ед о и м ка  и зад о л ж ен н о сть  по  со о тветству ю щ ем у  платеж у , в то м  ч и сл е  по 
отм ен ен н ом у))

926 1 08 04020  01 4000  110 Г осу д ар ствен н ая  п о ш л и н а  за  соверш ен и е но тар и ал ьн ы х  д ей ств и й  д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  
орган ов  м естного  сам о у п р авл ен и я , уп о л н о м о ч ен н ы м и  в со о тветстви и  с зак о н о дательн ы м и  
актам и  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  на со вер ш ен и е н о тар и ал ьн ы х  д ей ств и й  (п рочи е 
поступ лен и я)

926 1 13 02065 10 0000  130 Д о х о д ы , п оступ аю щ и е в п орядке  во зм ещ ен и я  расходов, п о н есен н ы х  в связи  с 
эксп луатац и ей  и м у щ ества  сельски х  поселен и й

926 1 13 02995 10 0000  130 П рочи е до х о д ы  о т  ком п ен сац и и  затр ат  бю д ж ето в  сел ьски х  поселен и й
926 1 16 07090  10 0000  140 И ны е ш траф ы , н еу сто й ки , пени , у п л ач ен н ы е в соответстви и  с закон ом  и ли  д о го во р о м  в 

случае н еи сп о лн ен и я  или  нен адлеж ащ его  и сп олнен ия о б язательств  перед  м у н и ц и п ал ьн ы м  
орган ом , м ун и ц и п ал ьн ы м  казен ны м  уч р еж д ен и ем )сел ьско го  п о селен и я

926 1 16 10061 10 0000  140 П латеж и  в ц елях  во зм ещ ен и я  убы тков, п ри чи н ен н ы х  у кл о н ен и ем  от  закл ю чен и я  с 
м у н и ц и п альн ы м  ор ган о м  сельского  п о сел ен и я  (м у н и ц и п альн ы м  казен н ы м  у ч р еж д ен и ем ) 
м у н и ц и п альн ого  кон тракта , а такж е и н ы е д ен еж н ы е ср ед ства , п о д л еж ащ и е зач и сл ен и ю  в 
б ю д ж ет  сельского  п о селен и я  за  н ар у ш ен и е зако н о дательства  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  о 
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере закуп ок  то вар о в , работ, у слуг д л я  о б есп ечен и я  
госуд арствен н ы х  и м ун и ц и п ал ьн ы х  нуж д (за  и склю чен и ем  м у н и ц и п ал ьн о го  кон тракта, 
ф ин ан си руем ого  за  сч ет  средств  м ун и ц и п ал ьн о го  д о р о ж н о го  ф онда)



926 1 16 10100 10 0000 140 Д ен еж н ы е взы скания , н алагаем ы е в во зм ещ ен и е ущ ерба, п ри чи н ен н о го  в резу л ьтате  
незако н н о го  или н ец елевого  и сп о л ьзо ван и я  б ю д ж етн ы х  ср ед ств  (в части  б ю д ж ето в  
сельски х  п оселени й)

926 1 17 01050  10 0000  180 Н евы ясн ен н ы е п о ступ лен и я, зач и сляем ы е в б ю д ж еты  сел ьск и х  п оселени й
926 1 17 05050 10 0000  180 П рочи е н ен алоговы е д о х о д ы  б ю дж етов  сел ьски х  поселен и й
926 1 17 14030 10 0000 150 С р ед ства  сам о о б л о ж ен и я  граж дан , зач и сл яем ы е в б ю д ж еты  сел ьски х  поселен и й
926 2 02 16001 10 0000 150 Д о тац и и  б ю дж етам  сел ьски х  п оселени й  н а  вы р авн и ван и е б ю д ж етн о й  о б есп ечен н о сти  из 

бю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай онов
926 2 02 29900  10 0000 150 С убси ди и  бю дж етам  сельски х  поселен и й  из м естн ы х  б ю д ж ето в
926 2 02 35118 10 0000 150 С у б вен ц и и  б ю дж етам  сельски х  поселен и й  н а о су щ ествл ен и е перви чн ого  во и н ско го  учета 

орган ам и  м естного  сам о у п р авл ен и я  п о селен и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  и городски х  округов
926 202 45160  10 0000 150 М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е б ю дж етам  сел ьски х  п оселени й  для  

ко м п ен сац и и  д о п о л н и тел ьн ы х  расходов , во зн и кш и х  в р езу л ьтате  реш ен и й , п ри н яты х  
орган ам и  власти  д р у го го  уровн я

926 2 08 05000  10 0000 150 П ер еч и сл ен и я  из бю д ж ето в  сел ьски х  п о сел ен и й  (в б ю д ж еты  п о селен и й ) для  
о сущ ествлен и я  во звр ата  (зачета) и зл и ш н е у п лач ен н ы х  и ли  и зл и ш н е взы скан н ы х  сум м  
н алогов , сборов  и и н ы х  п латеж ей , а  такж е сум м  п р оц ен тов  за  несвоеврем ен н ое 
осущ ествлен и е такого  во звр ата  и п роц ен тов , начи сл ен н ы х  н а и зли ш н е взы скан н ы е сум м ы

926 2 18 05010 10 0000 150 Д о х о д ы  б ю дж етов  сельски х  поселен и й  о т  во звр ата  б ю д ж етн ы м и  уч р еж д ен и ям и  о статко в  
су б си ди й  п рош лы х л ет

926 2 19 45160  10 0000  150 В о звр ат  остатков  ин ы х  м еж б ю д ж етн ы х  тран сф ертов , п ер ед аваем ы х  д л я  ко м п ен сац и и  
д о п о л н и тел ьн ы х  расход ов , возн и кш и х  в р езу л ьтате  р еш ен и й , п ри няты х о р ган ам и  власти  
д ругого  уровн я, из б ю д ж ето в  сельски х  п осел ен и й

926 2 19 60010 10 0000 150 В озврат п рочи х  остатков  субси ди й , суб вен ц и й  и ины х м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в , 
и м ею щ и х целевое н азн ачен и е, п рош лы х л ет  из б ю д ж ето в  сел ьски х  п оселени й

937 М униципальное казенное учреж дение «П алата имущ ественны х и земельны х отнош ений» м униципального  
образования «Л ениногорский м униципальны й район» Республики Т атарстан

937 1 11 05025 10 0000 120 Д о х о д ы , п олучаем ы е в ви де арен д н ой  платы , а  такж е ср ед ства  о т  продаж и  п р ава  н а 
закл ю чен и е д оговоров  арен д ы  за  зем ли , н ах о дящ и еся  в со б ствен н о сти  сел ьски х  поселен и й  
(за  и склю чен и ем  зем ел ьн ы х  у частков  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  
уч реж д ен и й )

937 1 11 05035 10 0000  120 Д о х о д ы  о т  сдачи  в арен ду  и м ущ ества , н ах о дящ его ся  в о п ер ати вн о м  уп равл ен и и  орган ов  
у п р авл ен и я  сельски х  поселен и й  и со зд ан н ы х  им и  у ч р еж д ен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ ества  
м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  учреж ден и й )



937 1 11 05075 10 0000 120 Д о х о д ы  о т  сдачи  в ар ен д у  им ущ ества , со ставляю щ его  казн у  сел ьски х  п осел ен и й  (за  
и склю чен и ем  зем ел ьн ы х  участков)

937 1 11 07015 10 0000  120 Д о х о д ы  о т  п еречи слен и я  ч асти  п ри бы ли , остаю щ ейся после  уп латы  налогов  и ины х 
о б язательн ы х  п латеж ей  м у н и ц и п ал ьн ы х  ун и тар н ы х  п редп р и яти й , создан н ы х  сельски м и  
поселен и ям и

937 1 11 08050  10 0000  120 С редства , п олучаем ы е о т  п ередачи  им ущ ества , н ах о дящ его ся  в собствен н ости  сельски х  
поселен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  
уч реж д ен и й , а  такж е  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п редп ри яти й , в том  числе 
казен н ы х), в залог, в д о вер и тел ьн о е  у п равлен и е

937 1 14 02052 10 0000  410 Д о х о д ы  о т  р еали зац и и  им ущ ества , н ах о дящ его ся  в о п ер ати вн о м  уп р авл ен и и  учреж ден и й , 
н аходящ и хся  в веден ии  орган ов  уп р авл ен и я  сельски х  п осел ен и й  (за  и склю ч ен и ем  
и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю дж етн ы х  и автон ом н ы х  уч р еж д ен и й ), в ч асти  р еал и зац и и  
осн о вн ы х  средств  по  у казан н о м у  и м ущ еству

937 1 14 02052  10 0000  440 Д оход ы  о т  р еал и зац и и  и м ущ ества , н аходящ егося  в о п ерати вн ом  управлении, учреж ден и й , 
н аходящ и хся  в веден ии  орган ов  уп р авл ен и я  сельски х  п о сел ен и й  (за  и склю ч ен и ем  
и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  бю дж етны х и автон ом н ы х  уч р еж д ен и й ), в ч асти  р еали зац и и  
м атер и альн ы х  зап асов  по  у казан н ом у  и м ущ еству

937 1 14 02053 10 0000  410 Д о х о д ы  от  р еали зац и и  ин ого  им ущ ества , находящ егося  в со б ствен н о сти  сел ьски х  
поселен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  
уч р еж д ен и й , а  такж е и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р едп ри яти й , в то м  числе 
казен н ы х), в части  р еал и зац и и  осн овн ы х  средств  по у казан н о м у  и м ущ еству

937 1 14 02053 10 0000  440 Д о х о д ы  о т  реал и зац и и  и н о го  им ущ ества , н аходящ егося  в со б ствен н о сти  сел ьски х  
поселен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м ущ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  
уч реж д ен и й , а  такж е и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р едп ри яти й , в то м  числе 
казен н ы х), в части  р еал и зац и и  м атери альн ы х  запасов по  у казан н о м у  и м ущ еству

937 1 14 06025 10 0000  430 Д о х о д ы  о т  продаж и  зем ел ьн ы х  участков, н ах о дящ и х ся  в со б ствен н о сти  сел ьски х  
поселен и й  (за  и склю чен и ем  зем ельн ы х  у частков  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и 
авто н о м н ы х  учреж ден и й )

937 1 17 01050  10 0000  180 Н евы ясн ен н ы е п о сту п л ен и я , зач и сляем ы е в бю д ж еты  сел ьск и х  поселен и й


